
Besluit
Vergadering d.d. : 12 februari 2024

Besluit nummer : 2024-000573

Onderwerp : Voorstel zienswijzen op wijzigingen in de gemeenschappelijke regelingen 
in Noord-Holland Noord in het kader van de gewijzigde Wet 
gemeenschappelijke regelingen 

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 9 
januari 2024,

besluit:

1. een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Veiligheidsregio Noord-Holland 
Noord in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
2. de volgende zienswijze af te geven op het besluit van het Algemeen Bestuur van de 
Veiligheidsregio om het aantal deelnemers in het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Noord-
Holland Noord van minimaal vier naar minimaal twee terug te brengen: “De gemeenteraad van Den 
Helder gaat vooralsnog niet akkoord met de voorgestelde wijziging van de GR Veiligheidsregio Noord-
Holland Noord. Daarvoor is eerst meer duidelijkheid nodig hoe de toekomstige taak- en 
portefeuilleverdeling binnen het Algemeen Bestuur eruit gaat zien. Een wijziging van de GR 
Veiligheidsregio Noord-Holland Noord zien wij als een sluitstuk van een proces, niet als een begin 
ervan. Wel wil de raad meegeven dat wij hechten aan de positie van Den Helder als lid van het 
Dagelijks Bestuur. Dit heeft met name te maken met het risicoprofiel van onze gemeente. In het 
nieuwe beleidsplan wordt dit bevestigd, doordat vier van de zes risico-objecten in Noord Holland 
Noord zich binnen onze gemeentegrenzen bevinden”; 
3. een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR GGD Hollands Noorden in verband 
met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
4. een positieve zienswijze af te geven op het besluit van het Algemeen Bestuur van de GGD Hollands 
Noorden om de extra taak “In Control of Alcohol & Drugs” toe te voegen en deze wijziging derhalve 
mee te nemen in de wijziging van de gemeenschappelijke regeling; 
5. een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Omgevingsdienst Noord Holland 
Noord in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
6. een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Regionaal Historisch Centrum 
Alkmaar in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
7. een positieve zienswijze af te geven op de wijziging van de GR Gesubsidieerde Arbeid Kop van 
Noord-Holland in verband met de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 12 februari 2024 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.



2/2

griffier
mr. drs. M. Huisman


